МИНИСТЕРСТВО ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И УСЛУГ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 ноября 2014 г. N 189

О СОСТАВЕ ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА
ПО НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с кадровыми изменениями в Правительстве Нижегородской области и в целях

повышения эффективности работы художественно-экспертного совета по народным
художественным промыслам Нижегородской области в соответствии с постановлением
Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2006 г. N 48 "Об утверждении положения и
состава художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам
Нижегородской области" приказываю:

1. Утвердить состав художественно-экспертного совета по народным художественным
промыслам Нижегородской области (далее - совет) в следующем составе:

Макаров
Александр Витальевич

- министр поддержки и развития малого
предпринимательства, потребительского рынка и услуг
Нижегородской области, председатель совета

Подовинников
Максим Юрьевич

- заместитель министра поддержки и развития малого
предпринимательства, потребительского рынка и услуг
Нижегородской области, заместитель председателя совета

Бычкова
Галина Нефалимовна

- консультант аппарата Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Нижегородской области

Воронина
Наталия Витальевна

- начальник управления туризма, потребительского рынка и
услуг министерства поддержки и развития малого
предпринимательства, потребительского рынка и услуг
Нижегородской области

Воронова
Елена Васильевна

- заведующий выставочно-информационным отделом
Нижегородского государственного
историко-архитектурного музея-заповедника (по
согласованию)

Галкина
Елена Юрьевна

- главный художник закрытого акционерного общества
"Хохломская роспись" (по согласованию)

Голубин
Владимир Сергеевич

- директор государственного бюджетного образовательного
учреждения среднего профессионального образования
"Павловский техникум народных художественных

промыслов Российской Федерации", заслуженный
художник Российской Федерации (по согласованию)

Гущин
Николай Александрович

- директор государственного бюджетного образовательного
учреждения "Нижегородское художественное училище",
народный художник Российской Федерации

Квач
Наталья Викторовна

- искусствовед, кандидат педагогических наук, доцент
кафедры культурологии, истории и древних языков
Нижегородского лингвистического университета им. Н.А.
Добролюбова, член Союза дизайнеров России (по
согласованию)

Корноухова
Юлия Викторовна

- заведующий сектором туризма отдела развития туризма и
народных художественных промыслов министерства
поддержки и развития малого предпринимательства,
потребительского рынка и услуг Нижегородской области,
ответственный секретарь совета

Кузнецова
Татьяна Борисовна

- художник-эксперт по художественной росписи по стеклу
общества с ограниченной ответственностью "Фабрика
стеклянных елочных украшений "Ариель" (по
согласованию)

Приваловская
Наталья Семеновна

- главный художник закрытого акционерного общества
Фабрика "Городецкая роспись" (по согласованию)

Пурихов
Виктор Иванович

- скульптор, заслуженный художник Российской
Федерации (по согласованию)

Решетникова
Лариса Константиновна

- главный художник общества с ограниченной
ответственностью "Модный стиль" (по согласованию)

Смирнов
Николай Гордеевич

- генеральный директор некоммерческой организации
"Фонд развития народных художественных промыслов
Нижегородской области" (по согласованию)

Устимова
Антонина Ивановна

- заместитель начальника управления туризма,
потребительского рынка и услуг, начальник отдела
развития туризма и народных художественных промыслов
министерства поддержки и развития малого
предпринимательства, потребительского рынка и услуг
Нижегородской области

Харламова
Наталья Владимировна

- старший художник закрытого акционерного общества
"Гипюр" (по согласованию)

Чуркина
Наталья Михайловна

- художник по вышивке, член Союза художников России
(по согласованию)

Чуянов
Сергей Петрович

- главный редактор художественного вещания ННТВ,
заслуженный работник культуры Российской Федерации

(по согласованию)

2. Ранее изданные приказы о составе художественно-экспертного совета от 18.07.2014 N 110,

от 29.09.2014 N 157 считать утратившими силу.

Министр
А.В.МАКАРОВ